A quando Dominus Jesus sciens cogitationes eorum « recessit inde, et sequentibus se præcepit ne manifestum eum facerent, et tunc oblatus est ei dæmonium habens, cæcus et mutus, et curavit eum, ita ut loqueretur et videret, » quia sic futurum erat, et sic factum est, ut quando ex revelatione Spiritus sancti et auctoritate Scripturæ, relictis blasphemantibus Judæis converterent ad gentes, tunc gentes audientes gauderent, seque ultro offerrent : quarum omnis multitudo, quoniam a principe hujus mundi diabolo possidebatur, idola colens, et Creatorem suum nec nominare sciens, et quo ducebatur ac-sciscens, recte per hominem designata est dæmonium habentem, cæcum et mutum.

B Futurum autem et hoc erat, ut propter eandem gentium conversionem, Judæi magis ac magis blasphemarent, mira insania gentibus invidentes, gentium salutem odientes, ita ut ne audire quidem paterentur hoc ipsum, quod de gentibus Deo cura esset. Exempli gratia : Cum Paulus ad plebem rationem reddens, illuc usque narrasset : « Et dixit ad me : Vade, quoniam ego in nationes longe mittam te, audiebant autem eum, ait Scriptura, usque ad hoc verbum, et elevaverunt vocem suam dicentes : Tollite de terra hujusmodi, non enim fas est eum vivere. Vociferantibus autem eis, et projicientibus vestimenta sua, et pulverem jactantibus in aerem, jussit tribunus induci eum in castra, et flagellis cædi et torqueri, ut sciret propter quam causam sic acclamarent ei (*Act. xxii*). » His atque aliis modis futurum erat ut contradicerent his quæ ab apostolis dicebantur blasphemantes. Tantæ blasphemie initium simul et prodigium fuit, quod Pharisei audientes dixerunt : « Hic non ejicit dæmones, nisi in Beelzebub, principe dæmoniorum. » Et quia, propter hujusmodi blasphemias et perseverantem impietatem, futurum erat ut contra semetipsos divideretur in quamdam similitudinem dæmonum, quorum participem in divisione ipsorum sacrilegi dicere ausi sunt Filium Dei, venerabilis mysterii pulcherrimus ordo continuatur sic : « Jesus autem sciens cogitationes eorum, dixit : Omne regnum divisum contra se desolabitur. Et omnis civitas vel domus divisa contra se, non stabit. Et si Satanam Satanam ejicit, adversus se divisus est. Quomodo ergo stabit regnum ejus? Et si ego in Beelzebub ejicio dæmones, illi vestri in quo ejiciunt? Ideo ipsi judices vestri erunt. Si autem ego in spiritu Dei ejicio dæmones, igitur pervenit in vos regnum Dei. Aut quomodo potest quisquam intrare in domum fortis et vasa ejus diripere, nisi prius alligaverit fortem, et tunc domum illius diripiat? » Sciens, inquit, cogitationes eorum, videlicet **656** quod non per ignorantiam errarent, sed invidiam blasphemarent, quum aliud posset, istud in primis dicere maluit : « Omne regnum in seipsum divisum, desolabitur, et omnis civitas vel domus divisa contra se, non stabit, » sententiam utique veram, cujus veritatem in semet-ipsis experturi erant.

Futurum namque, ut jam dictum est, hoc erat et factum est, ut regnum eorum et civitas præclara ac ditissima Hierusalem, de foris Romano exercitu circumdata, intus triplici divisione contra se divideretur, principibus divisionum Joanne, Eleazaro et Simone, summa, et media, et inferiora civitatis loca tenentibus, et mirabili insania contra semetipsos debacchantibus tam atrociter ut ipsi hostes, scilicet Romani, dæros infidelium casus misererentur, qui inter illorum furias latronum, nulla pace intercurrente, consumebantur. Plane Divinitas, cui omnia præsentia sunt, hoc futuram tanquam præsens jam videbat, imo ut fieret æquissimo judicio decernebat, quoniam sic dicebant et existimari volebant de ipso Dei Filio, quod cum Beelzebub, principe dæmoniorum pactum habens, quod auditu quoque nefas est, concordi operatione per eum dæmones ejiceret. Et ut justissimum judicium intelligas, percontatur, dicens ad eos: « Et si ego in Beelzebub ejicio dæmones, filii vestri in quæ ejiciunt? » Ac si diceret: Et si vos contra me tale verbum dicitis, quid facietis aut dicetis, cum filios vestros, scilicet apostolos, postquam glorificatus fuero, dæmones ejicere videbitis, manifesta operatione Spiritus sancti, non solum de corporibus obsessis, verumetiam de templis vel delubris in quibus coluntur pro diis? Quid tunc dicetis? utique dicetis quia in Beelzebub faciunt hæc. Si enim patremfamilias Beelzebub vocastis, quanto magis domesticos ejus? Homini percontatione præmissa, statim subjungit. « Ideo ipsi iudices vestri erunt. » Nam revera, si finem fecissent blasphemandi, saltem ubi clamaverunt: « Reus est mortis, » et non solummodo verbum hujusmodi dixerunt contra Filium hominis, verumetiam: « expuerunt in faciem ejus, et colaphis eum ceciderunt (Matth. xxv), » et ad ultimum crucifixum prætereuntes, blasphemabant eum: si, inquam, saltem tunc finem fecissent blasphemandi, et non etiam post resurrectionem et ascensionem ejus, missum de celo et in apostolis loquentem Spiritum sanctum ac prædicantem poenitentiam et remissionem peccatorum similiter blasphemassent, non fuissent iudicati, non judicassent eos filii ipsorum apostoli. Verbi gratia, ut dicerent excutientes vestimenta sua: « Sanguis vester super caput vestrum, » mundi nos ex hoc ad gentes ibimus (Act. xviii).

Nec vero totum judicium, sed iudicii fuit initium divisio illa regni sive civitatis eorum. Perfectum et plenum tunc erit judicium illorum, quando iudices illi, de quibus ait: « Ideo ipsi iudices vestri erunt, » sedebunt super sedes duodecim, « judicantes duodecim tribus Israel (Matth. xii), » ita ut terræ Sodomorum remissius debeat esse, quam illis, scilicet in die iudicii. Nunc perpendere libet, ad quid inveniendum sive comprobandum summa Sapientia fecerit syllogismum hunc, id est argumentationem ex tribus constantem, propositione, assumptione, conclusione. Præmisso namque sciens cogitationes eorum, sic illum evangelista proposuisse narrat: